
Assume la presidenza  il Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione  il  Segretario Generale  dott. Francesco Minardi. 
 
Si da atto che gli assessori  LAMPASONA e CIANCIOLA  partecipano alla seduta in 
videoconferenza. 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n° 149     del  17/03/2023 

 

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE BOX AUTO AL COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE. - ATTO DI 
INDIRIZZO - 
 

 

 

 

 
 

 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventitre  il giorno  DICIASSETTE   del mese di  MARZO alle ore  13,30  

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:             /         / 
 



  

  

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Proponente: Sindaco Dr. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE BOX AUTO AL COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE. - ATTO 
DI INDIRIZZO - 
 

Premesso: 
• quest’Amministrazione favorisce un uso produttivo e fruttuoso dei beni 

pubblici;  
• tale orientamento è, altresì, in linea con i principi sanciti dal d.lgs. n.85 del 

28.05.2010, avente ad oggetto l’attribuzione a Comuni, Province, Città 
metropolitane e Regioni di un proprio patrimonio, in attuazione dell’art.19 
della legge 5.05.2009 n.42; 

Richiamato il prevalente orientamento della giurisprudenza contabile (deliberazioni 
n. 716/2012/PAR e n.33/2009/PAR della Corte dei conti, Sezione Regionale di 
controllo per il Veneto; deliberazioni n. 172/2014/PAR e n. 349/2011/PAR della 
Corte dei conti, Sezione Regionale di controllo per la Lombardia) secondo cui: - " Il 
principio generale di redditività del bene pubblico può essere mitigato o escluso ove 
venga perseguito un interesse pubblico equivalente o addirittura superiore rispetto a 
quello che viene perseguito mediante lo sfruttamento economico dei beni" -"La 
mancata redditività del bene è comunque compensata dalla valorizzazione di un 
altro bene ugualmente rilevante che trova il suo riconoscimento e fondamento 
nell'art. 2 della Costituzione";   
Preso atto 

• della richiesta del commendante della Polizia Municipale sulla necessità di 
individuare box idonei per il ricovero degli autoveicoli in dotazione al 
commando; 

• della disponibilità degli immobili Comunali, individuati al foglio di mappa n. 
43, particella n.998 sub 2,3,4,5,6,7 e 8, (contrassegnati sulle porte dei box 
auto con i numeri 6,7,8,9,10,11 e 12), già adibiti per finalità istituzionali, 
avente caratteristiche dimensionali, strutturali e di ubicazione idonee agli 
scopi da perseguire; 

Preso atto altresì 
Che, il parco automezzi della Polizia Municipale è costituito da n.6 autovetture; 
n.2 ciclomotori, n.2 motoveicoli, n.1 autovettura elettrica; 
Che, n.3 autovetture e n.2 motoveicoli sono stati acquistati di recente; 
Che, in passato, si sono verificati episodi di vandalismo in danno dei veicoli della 
Polizia Municipale; 
Che, i veicoli suddetti necessitano di essere custoditi in un luogo protetto; 
Preso atto inoltre che il Comando di Polizia Municipale necessita di un archivio 
idoneo per l’ufficio verbali e per gli atti di polizia giudiziaria, in quanto l’attuale 
sede ne è sprovvista; 
Ritenuto, per quanto sopra detto, di dovere procedere all’assegnazione dei box 
auto, individuati al foglio di mappa n. 43, particella n.998 sub 2,3,4,5,6,7 e 8, alla 
Polizia Municipale, in un’ottica di razionalizzazione dei beni immobili destinati 
all'esercizio delle funzioni istituzionali e di servizio; 
 



  

Ritenuto pertanto opportuno, per le motivazioni indicate in premessa, di dare 
mandato ai responsabili dei servizi competenti di avviare le procedure specifiche e 
connesse al fine di attivare le operazioni di trasferimento del materiale, dei faldoni, 
autoveicoli attualmente depositati nei locali box auto individuati al foglio di mappa 
n. 43, particella n. 998 sub 2,3,4,5,6,7 e 8 (Sede GdP), contrassegnati sulle porte 
dei box auto con i numeri 6,7,8,9,10,11 e 12,  e trasferire il tutto nei locali 
assegnati all’Ente da parte della A.N.B.S.C. con Decreto prot. N. 37986 del 
21/12/2021 individuati al foglio di mappa n. 18 part. 811 Sub 11, foglio 40 part. 926 
Sub 9, foglio 40 part. 926 Sub 8, foglio 40 part. 926 Sub 3, foglio 19 part. 1342 Sub 
18 e foglio 19 part. 1342 Sub 19 part. 1342 Sub 19; 
Preso atto che trattandosi di atto d’indirizzo non devono essere richiesti pareri in 
ordine alla regolarità tecnica e in ordine alla regolarità contabile ai sensi 
dell’articolo 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Visti e Richiamati: 

• il D. Lgs. n. 267/200 (TUEL); 
• il vigente Statuto Comunale. 

 
PROPONE DI DELIBERA 

 

1) Per quanto compiutamente esposto in narrativa, inteso come integralmente 
riportato e trascritto; 

 
2) Di procedere all’assegnazione dei box auto, individuati al foglio di mappa n. 43, 

particella n.998 sub 2,3,4,5,6,7 e 8, contrassegnati sulle porte dei box auto con 
i numeri 6,7,8,9,10,11 e 12,  alla Polizia Municipale per il ricovero degli 
autoveicoli in dotazione al comando; 
 

3) di ordinare ai Responsabili delle Aree PO interessati di attivare ad horas le 
procedure di trasferimento del materiale, dei faldoni, autoveicoli attualmente 
depositati nei locali box auto individuati al foglio di mappa n. 43, particella n. 
998 sub 2,3,4,5,6,7 e 8 (Sede GdP), contrassegnati sulle porte dei box auto con 
i numeri 6,7,8,9,10,11 e 12,  e trasferire il tutto nei locali assegnati all’Ente da 
parte della A.N.B.S.C. con Decreto prot. N. 37986 del 21/12/2021 individuati al 
foglio di mappa n. 18 part. 811 Sub 11, foglio 40 part. 926 Sub 9, foglio 40 part. 
926 Sub 8, foglio 40 part. 926 Sub 3, foglio 19 part. 1342 Sub 18 e foglio 19 
part. 1342 Sub 19, come da successiva disposizione del Responsabile dell’Area 
Patrimonio con cui assegnerà detti locali alle varie aree; 
Agropoli li,    

  
                                 Firma del proponente 
                                                                                                                           
                                                                   f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione  non sono stati    acquisiti i  pareri, 
ai sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000, in quanto trattasi di atto di 
indirizzo; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL  SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                        IL  SEGRETARIO GENERALE        
f.tod.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                     f.to  dott . Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 21.03.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                      f.to LERRO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  21.03.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 


